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Energimarknadsinspektionens föreskrifter och all-
männa råd om redovisning av fjärrvärmeverksamhet 
 
SABOs synpunkter 
 
Det är av största vikt att stärka kundernas ställning på fjärrvärmemark-
naden. För att remitterade föreskrifter och allmänna råd om redovisning 
av fjärrvärmeverksamhet på ett effektivt sätt ska bidra till detta är det 
nödvändigt att dessa kompletteras enligt nedan. Dessutom behöver 
Energimarknadsinspektionen inhämta vissa ytterligare uppgifter samt 
utveckla redovisningen av inhämtade uppgifter. 
 
För att en kund ska kunna ifrågasätta ett pris krävs dels information om 
hur priset sätts och dels tillgång till det underlag som används för pris-
sättningen. 
 
Informationen om hur priset sätts bör ange om det sätts enligt självkost-
nadsprincipen, genom jämförelse med annat uppvärmningsalternativ 
och i så fall vilket eller på annat sätt. 
 
Vilket underlag som använts för prissättningen beror på hur priset har 
satts. Om en fjärrvärmeleverantör tillämpar självkostnadsprissättning 
krävs uppgifter om leverantörens kostnader (investeringskostnader, 
bränslekostnader, administration etc). Om en leverantör anger att priset 
sätts genom en jämförelse med den kostnad kunden skulle ha för upp-
värmning med en oljepanna krävs uppgifter om hur fjärrvärmeleveran-
tören beräknar kostnaden för uppvärmning med en oljepanna. 
 
SABO föreslår att föreskrifterna, vad gäller fjärrvärmeleverantörernas 
skyldighet att lämna uppgifter avseende drift- och affärsförhållanden, 
kompletteras på följande punkter: 
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 Fjärrvärmeleverantören ska ange enligt vilken princip priset sätts. 
Beroende på vilken princip som tillämpas, ska leverantören ange 
på vilket sätt kostnaderna beräknats. Detta bör göras på ett stan-
dardiserat sätt. Ägardirektiv och avkastningskrav ska också anges. 
Tillgång till dessa uppgifter underlättar väsentligt för kunderna att 
kunna ifrågasätta priset. 

 

 Fjärrvärmeleverantören ska ange förväntat effektbehov vid di-
mensionerande utetemperatur. Tillgång till denna uppgift under-
lättar väsentligt för kunderna att bedöma kapacitetsutnyttjande 
och effektivitet. 

 
SABO föreslår därutöver att Energimarknadsinspektionen från bränslele-
verantörerna inhämtar och uppgifter om den allmänna utvecklingen av 
bränslekostnaderna i Sverige och redovisar dessa. Eftersom bränslekost-
naden är den helt dominerande kostnaden för leverantörerna underlät-
tar tillgång till dessa uppgifter väsentligt för kunderna när det gäller att 
bedöma om den utveckling av drift- och underhållskostnader som före-
taget anger är rimlig. 
 
SABO föreslår slutligen att Energimarknadsinspektionen presenterar de 
uppgifter som samlats in från leverantörerna inte bara i en allmän sam-
manställning eller i form av genomsnittsvärden, utan också i form av 
”faktablad” för respektive leverantör. Detta skulle underlätta väsentligt 
för kunderna att göra jämförelser, särskilt som de lokala förhållandena 
skiljer sig väsentligt mellan olika orter. 
 
I övrigt tillstyrker SABO förslaget om föreskrifter och allmänna råd om 
redovisning av fjärrvärmeverksamhet. 
 
Slutligen vill SABO påtala att remisstiden i detta ärende har varit alltför 
knapp. En dryg vecka är en både ovanligt och orimligt kort tid när en 
myndighet vill ta del av synpunkter från branschaktörer. 
 
Stockholm den 3 februari 2010 
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